
 

 

 

 

คำสั่งองคการบริหารสวนตำบลพิปูน 

ท่ี 95/2567 
เรื่อง ระบบสำหรับการปฏิบัติหนาท่ีโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส 

   

โดยท่ีมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แหงพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส 

พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติวาในกรณีที ่มีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั ่งกำหนดใหการปฏิบัติหนาที่ของ

เจาหนาที่ของรัฐตองทำเปนลายลักษณอักษร เปนหนังสือ หรือเปนเอกสาร ถาเจาหนาที่ของรัฐ 

ไดจัดทำโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสตามระบบที่หัวหนาหนวยงานของรัฐกำหนดแลว ใหถือวา

เจาหนาท่ีของรัฐไดดำเนินการโดยชอบดวยกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งนั้นแลว  สมควรกำหนดระบบ

สำหรับการปฏิบัติหนาท่ีของเจาหนาท่ีองคการบริหารสวนตำบลพิปูน โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส

ตามบทบัญญัติดังกลาว เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แหงพระราชบัญญัติการปฏิบัติ

ราชการทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ. ๒๕๖๕  นายกองคการบริหารสวนตำบลพิปูนจึงมีคำสั่ง ดงัตอไปนี้ 

ขอ ๑  ในคำสั่งนี้ 

“สำนักงาน” (หรือ “กรม” ฯลฯ) หมายความวา องตการบริหารสวนตำบลพิปูน 

ขอ ๒  ใหเจาหนาท่ีของสำนักงานปฏิบัติหนาท่ีในระบบอิเล็กทรอนิกส ดังตอไปนี้  

(๑) ระบบ OCS Cloud Office 

(๒) ไปรษณียอิเล็กทรอนิกส (อีเมล) https://www.pipun.go.th/  

 

ขอ ๓  คำสั่งใดขัดหรือแยงกับคำสั่งนี้ ใหใชคำสั่งนี้แทน 

 

ท้ังนี้ ตั้งแตวันท่ี 3 เดือน ตุลาคม พ.ศ.2566 เปนตนไป 
 

สั่ง ณ วันท่ี 3 ตุลาคม พ.ศ. 2566 
 

 

 

นายทรงศักดิ์ คเชนทร 

นายกองคการบริหารสวนตำบลพิปูน 


